partir da data de sua assinatura, ou até a total absorção do objeto, podendo ser 

rescindido antes desse prazo, por conveniência administrativa, ou prorrogado 

para consumo do saldo remanescente. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 25.772,58 (vinte e cinco mil 

setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), a ser pago à 

CONTRATADA, de acordo com o fornecimento efetuado. 

4.2. O pagamento do preço contratado será efetuado em parcela única até o 20º 

(vigésimo) dia subsequente de acordo com as entregas efetuadas, devendo a(s)